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Nr 33

Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning angåen
de domänverkets organisation.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likaly- 
dande motioner, nämligen 1:654 av herrar Skårman och Stefanson och 
II: 825 av herr Mundebo m. fl., har hemställts, att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj :t måtte anhålla om utredning rörande domänverkets organisa
tion.

Utskottet. Redan 1953 års utredning om de statliga företagsformerna be
handlade i sitt betänkande (SOU 1960: 32) domänverkets organisation. Vi
dare föreslog, såsom redovisas i motionerna, statens skogsföretagsutredning 
år 1964 bl. a. att statens skogsbruk skulle bedrivas i aktiebolagsform. Sam
tidigt som denna utredning framlade sitt betänkande presenterade dåvaran
de generaldirektören Erik W. Höjer ett förslag, enligt vilket ledningen för 
domänverket skulle ankomma på en lekmannastyrelse och en verkschef. 
Enligt vad utskottet inhämtat bereds hithörande frågor f. n. inom Kungl. 
Maj :ts kansli.

Den i motionerna omnämnda utredning, som domänstyrelsen tillsatte i 
september 1966, har nyligen framlagt ett principförslag om domänstyrel
sens, överjägmästarinstitutionens och den lokala jordbruksförvaltningens 
organisation. Denna utredning har avsett den interna organisationen och 
har inte berört företagsformen eller verksledningens organisation. Ifråga
varande förslag är f. n. föremål för remissbehandling.

Med hänsyn till det omfattande utredningsmaterial som sålunda föreligger 
och då beredning av ärendet pågår inom vederbörande departement finner 
utskottet någon åtgärd i anledning av motionerna icke vara erforderlig. Ut
skottet får därmed hemställa,

att riksdagen lämnar motionerna I: 654 och II: 825 utan
bifall.

Stockholm den 31 oktober 1967

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON
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Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit
från första kammaren: herrar Mossberger (s), Hedström (s), Carl 

Eskilsson (h), Nils Hansson (fp), Magnusson (s), Hermansson (ep)*, 
Augustsson (s), Skårman (fp), Manne Olsson (s)* och Lundberg (h)*;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie (ep), Lindström (s), 
fru Lindskog (s)*, herrar Eliasson i Moholm (h), Johanson i Västervik (s), 
Nilsson i Lönsboda (fp), Jonasson (ep)*, Lundmark (s)*, Johansson i Sim
rishamn (s) och Berndtsson (fp).
* Ej närvarande vid justeringen.

Särskilt yttrande

av herr Skårman, som anfört:
»Domänstyrelsen har vid sidan av sin ekonomiska huvuduppgift att för

valta statens domäner även en social uppgift på naturvårdens och fritids
verksamhetens områden. Det har alltmer visat sig att domänverkets organi
sation varit otidsenlig och ej heller lämpad för denna dubbla uppgift. Då 
skogsnäringen därtill nu befinner sig i en lönsamhetskris och överskottet på 
verksamheten alltmer krymper är det självfallet att man måste fråga sig om 
organisationen är den rätta och om på det området besparingar icke kunde 
göras.

Det har domänstyrelsen gjort och i linje med arbetskraftsutredningen 
1964—74 börjat med utredning om revirens och bevakningstrakternas stor
lek. Sedan dess resultat förts ut på fältet har domänstyrelsen gått vidare 
och i september 1966 tillsatt en utredning om domänstyrelsens, överjäg- 
mästarinstitutionens och den lokala jordbruksförvaltningens organisation. 
Denna utredning skulle ombesörjas av en kommitté, bestående av sju jäg
mästare, varav ordföranden såsom överdirektör i verket var överordnad de 
övriga. Då sammansättningen föreföll alltför ensidig och organisationsför- 
slagen med hänsyn till de svåra problem domänverket har att lösa bort 
bygga på en bredare bas, har vi i motionsparet I: 654 och II: 825 velat vidga 
basen och i första hand föreslagit en parlamentarisk utredning.

Emellertid har situationen sedan motionstiden något förändrats. Den till
satta, interna kommittén har snabbt arbetat fram ett organisationsförslag, 
som efter mycket kort remisstid behandlats och tillstyrkts av domänstyrel
sen. Man föreslår däri att antalet överjägmästardistrikt minskas från 11 till 8 
och att domänstyrelsen uppdelas i 6 avdelningar mot för närvarande 7. Man 
tror sig kunna minska omkostnaderna med omkring 1 milj. kr. Kommittén 
har uttalat, att förslaget borde underställas Kungl. Maj :t och att det efter 
principbeslut samt beslut rörande erforderliga ändringar i instruktion och 
tjänsteförteckning genomföres så snabbt som möjligt.

I denna situation, där motionärernas krav på parlamentarisk utredning
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förekommits av den interna utredningen, har jag erfarit att Kungi. Maj :t 
utsänt utredningsförslaget och domänstyrelsens yttrande på remiss till ett 
antal myndigheter och att frågan kommer att underställas riksdagens pröv
ning. Med hänsyn härtill och för att icke onödigt fördröja en angelägen om
organisation har jag icke velat vidhålla det berättigade kravet på en parla
mentarisk utredning. Till detta slut har även bidragit, att Kungl. Maj :t vid 
sitt avgörande kan stödja sig på en rad tidigare utredningar, nämligen 1953 
års utredning om de statliga företagsformerna, 1962 års utredning om do
mänstyrelsen och AB Statens Skogsindustrier samt den av förre general
direktören Erik W. Höjer 1964 framlagda utredningen »Ny organisationsform 
för domänverket». Jag förutsätter därför att riksdagen inom en nära fram
tid får taga ställning till organisationsförslaget i de delar detta icke är av 
uppenbar intern karaktär.»

MARCUS BOKTR. STHLM 1967 6700 33


